
 

 

 

西原町立西原小学校  学校だより NO9 

よい子･強い子･賢い子 
発行 令和 6 年 12 月 2 日（月） 

校長 名護 千賀子 

住所 西原町与那城 353 番地 

TEL （098）945-2402 

        令和 6年ゴールへ向かってカウントダウンスタート･･･ 

いよいよ今年も師走となりました。12月 1日には、子ども達が楽しみに 

していた「うんたままつり」が開催され令和6年を締めくくる12月にふさ 

わしいスタートをきることができました。計画・準備・運営にご尽力いただいたPTA・PTAOB・ 

地域の皆様への感謝の思いと、西原っ子への深い愛情、さらには103年の歴史ある西原小学校の伝統 

を守り新たな歴史を築く道をともに歩んでいただいていることへの心強さを感じる一日となりました。 

「うんたままつり」開催にあらためて感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

また、去った11月には、運動会で子ども達のはつらつと躍動する姿をご覧になりながら、お子様の成長を

実感されたことと思います。 

2学期前半締めくくりを子ども達の笑顔と迎えることができるように、これからも安心安全な学校生活とな

るよう職員一同努めて参りますので、引き続き本校学校教育活動へのご理解・ご協力いただきますよう、よろ

しくお願い致します。 

   

【6年生修学旅行】11月 23 日・24 日  
一日目：PA（プロジェクト・アドベンチャー）体験 

 学級の絆を深めながら、 

「トライ＆チョイス」と 

して、自分に問いかけ踏 

み出す大きな一歩。進む 

も止まるも決断するのは 

自分自身。その勇気ある 

決断は、尊いものとして6年生みんなが輝いていました。 

【校内研修 公開授業 ２年３組】 

 11 月 29日（金）西原小校内研で２年３組が授業を公開

してくれました。 

 教科は「算数：直角」教室の中からたくさんの直角を見

つけて特別な角「直角」について理解することができまし

た。たくさんの先生方が参観する中、一生懸命考え、話し

合い、学びを深める2年3組さんみんな輝いていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

１日（日） うんたままつり・世界エイズデー 

☆うんたままつり 西原小校庭にて開催。 

 各学年・PTA（OB〉出店の各ブースの賑わいがお祭

りの成功を物語っていました。 

一年に一度特別な一日ありがとうございました。 

6 日（金）表彰朝会 

  ☆学校を代表して活躍している児童を表彰します。 

13 日（金）～14日（土）宿泊学習5年 

☆石川青少年の家 

 石川岳登山に挑戦します。 

※16日（月） 宿泊学習5年生のみ振替休 

18 日（水）授業参観・学校運営協議会 

  ☆１・４校時 授業参観 

   ２・３校時 保護者向けCAP講習会 

  ※体育館においてCAP講習会を開催します。子ども達の

人権を守るために大人ができることを一緒に考える時

間となります。どうぞ足をお運びください。 

  ☆4校時 学校運営協議会 

   11 名の学校運営協議委員のメンバーで、これまでの学

校運営・経営についての評価、今後の学校運営・教育活

動についての協議を行い学校運営の改善を図ります。 

19 日（木）3年生のみ   社会見学 

20 日（金）１・２・４年  社会見学 

  ※詳細は学年毎のお知らせで確認されてください。 

25 日（水） お話朝会 2 学期前半終了 

 26 日（木） 冬休みスタート 

※冬休み期間 12月 26日（木）～1月 5日まで 

よい年をお迎えください。 

～２学期後半スタート：１月６日（月）給食なし 4 校時～ 

 再確認です 

329 号線から町役場向け 

バス通り、道路拡張工事中 

ですが、一部通学路として 

利用できるよう解放されて 

います。まだまだ整備中で 

すが、少しでも車道から離れ 

て歩くことをご家庭でも確認されてください。 

        ありがとう週間 
 保護者・地域の皆様に見守られて、毎日安心 

安全に登下校する西原っ子達。その日頃の感謝 

の気持ちを伝えるため、ありがとうメッセージ 

を綴りランドセルに添付して、登下校中にメッ 

セージをお届けしました。 

 子ども達の安全を守るため安全運転に努めて頂いている

運転手の皆様にも、朝の忙しい時間に少しでもほっこり笑

顔になって頂いたのではないかと思います。 

 保護者の皆様におかれましては、これからも朝の立哨・

あいさつ運動にご協力いただきますようお願い致します。 

輝く西原っ子  １２月の主な行事 など 

感謝をこめて 

安心・安全 


